
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO 

 
 

 

 

 

 

Montevideo, 02 de mayo de 2023. 

 

VISTO: el próximo vencimiento del plazo de diversos contratos suscritos por UTEC 

con sus funcionarios del ITRCS 

 

RESULTANDO: que se da cuenta de la conformidad con el desempeño de los 

funcionarios y del interés por continuar con sus labores en la UTEC; 

 

CONSIDERANDO: que en virtud de los motivos expuestos y de las necesidades del 

servicio, se entiende oportuno aprobar las renovaciones de los contratos requeridas; 

 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto; 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA RESUELVE: 

 

1°. Renovar los contratos detallados en el Anexo I de la presente resolución hasta la 

fecha en él indicada. 

 

2°. Notifíquese a los funcionarios, incorpórese copia de la presente en sus respectivos 

legajos y, cumplido, archívese. 

RESOLUCION Nº 
216 /23 



 
 
                                                                         
 
  

 
 

 
 
 
 

 

ANEXO I 

 

 

Nombre Ref. Cargo Horas 
Área / Carrera Fecha de 

finalización 

Jhonattan Marcelo Pérez 
Borjas 

TIMA 1/22 

Docente de Inicio 
Arquitectura de 
Computadoras , 

Sistemas Operativos, 
Redes de 

Computadoras 

12 

 
Tecnólogo 
Informático 

sede 
Maldonado 

 
 
 

16/05/2024 

Fernando Rodrigo Quintana 
Apardian 

CVG 1/22 

Analista I de 
Relaciones 

Internacionales 
40 

Centro de 
Vinculación 

Global 
17/05/2024 

Guillermo Uscudum Silva LTI 1/22 

Docente de Inicio 
Programación en 

Java 
20 

Licenciatura 
de 

Tecnologías 
de la 

Información 

31/05/2024 

Johan Sebastián Duque 
Buitrago 

IAGR 2/21 

Profesor Adjunto en 
el Área de Monitoreo 

Ambiental 
/Aprendizaje 

Profundo y Redes 
Complejas 

40 
Ingeniería 

Agroambiental 
31/05/2024 

Ana Paola Puglia Olveira 
ITRCS 
1/22 

Analista II de 
Relacionamiento con 

el Medio 
40 

 
ITR Durazno 

 
02/06/2024 

 

 


